REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOsOVO/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA PAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit

GjakovE, datg 17.08.2023

Zyrtari Pérgjegj@s i Prokurimit 1 Komunés s& Gjakovés, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi 10.1) t&
Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr.
N3/T.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 63 (paragrafi 63.1.1) t& Rregullores pér
Prokurim Publik /Nr.001/2022, & publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke
vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim & datés 14.08.2023, té parashtruar nga Operatori Ekonomik
Roza Komani B.1., Roza Komani B.1, lidhur me aktivitetin e prokurimit me “Ndértimi i
tereneve té tenisit”, me Nr. t& Prokurimit: 632-23-5879-5-2-1, Nr. Brendsh&m 632-23-077-

521, nxjerr:

YENDIM

1. Refuzohet sie pabazuar Kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik Roza Komani B.1.,
Roza Komani B.1, e dt.14.08.2023, lidhur me aktivitetin e prokurimit me “Ndértimi i
tereneve (& tenisit™, me Nr. t& Prokurimit: 632-23-3879-5-2-1, Nr. Brendsh&m 632-23-
077-321, kundér NJOFTIMIT MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, 1€ datés
(9.08.2023, té publikuar né platformén elektronike t# KRPP-s&.

2. Virtetohet NIOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, i publikuar me
daté: 09.08.2023;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos g & anuloj aktivitetin e prokurimit;

4. Ky vendim hyn n& fugi ditén e nénshkrimit dhe t& publikohet n€ platformén elektronike té KRPP.

Arsyetim

Me di.14.08.2023, Operatori Ekonomik Roza Komani B.L, Roza Komani B.1., ka parashtruar
Kérkesé par rishqyrtim lidhur me aktivitetin prokurimit; “Ndértimi i tereneve t€ tenisit”, me Nr. t&
Prokurimit: 632-23-5879-5-2-1, Nr. Brendshém 632-23-077-521.

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me dat€ 17.08.2023, ka shgyrtuar kérkesén né fjalé si mé
poshté:



Pretendimi juaj 1 paré &shté i pabazuar, sepse Operatori ekonomik fitues, ka prezantuar kontrata té
ngjashme ashtu sig kané gené edhe kerkesat e Autoritetit kontraktues ng FDT.

Pretendimi juaj i dwt& lidhur me projekt menaxherin, gjithashtu &sht# i pabazuar sepse Operatori
ekonomik fitues ka prezantuar njé shkresé & nénshkruar dhe vulosur nga drejtori i firmés e cila
pérmban emrin e projekt menaxherit, titullin e aktivitetit té prokurimit pér t& cilin &sheé caktuar ky
menaxher dhe kjo ka gené t& mjaftueshme dhe bindése pér Autoritetin Kontraktues.

Pretendimi juaj i treté lidhur me nénshkrimin e ¢ gjeodetit Fidan hasaj , mendojmé se &shté 1 pa bazuar .

Pretendimi juaj i katért lidhur me grejder, gjithashtu gshté i pabazuar sepse n& dudin doganer shkruan
“me defekt e pérdorur” dhe nuk shkruan qe &shté jasht€ pérdorimit-pér pjesé:



AL

‘Dokamalill Unik Refetar - EFRY Lk
——a, i e L ' b 5 L = e i 5 i it u‘llm.ii “wm
1 imperkad Hi T ] I e BARCHE- TEHRIRAL
| |, {&MT STUCKATELR MO TROCKERDAL SN el L
IR0 WIKTERDACH (e | R TE E Bl
GERKAHY 1 | R o
e i T THamE il s
1 1 T , B
il g LN LOIEEL L brsealphga ey P R031431L
_BHKERE" SHO M ENEEMOF SHAA.
1ATOG « 15T 5 a0 - IBTOG
ERT LN et | EECIN R L L] RAFE
RE o b b b
14 Gl P ] (18 Vs Chogaia pad T e kel FI'\H. [T
AOUSHETIN] TOGANOR ALFA -E7 LI L A s BEL L epm
EAREMICE e pat v aabgn Ly 1 Tund ] v ek
T FA R KIS0
TWiduriwd T t A plipste st Tn Gesedrs ekt
rl P R I LosiTEmAAGL DERMANY |
:m.'u-.nu-di.nl.u|rnuma|h.-|,.-m:||.u-r.d.11 HE st AN b ChOTD o P S L i e
VR AOZVR fur bsoso ot fr i e,
il Ll bappentin [ bl i h W g ki s Wnsilafler'| i 2 el A om ek B by
2 fuis frranignnt —————
20 By dagenast kptl dikdabing 4 Lndiind bip] | e
041 FHH DR ) BeADED
11 Pena ! hwln-um.wn—muﬂ.muum |!rtm 43 et L
[ L L S T | J;
i dpaimn i Kol iigRndn (1000 b g [ 1 b k.
L w3 ot | | ;
[} Pa pakslin ST Prarwiecd B Pevkateia Byl P Famle
Waaminer hwalvanae cha AiveLess e L]
it
MakIA ks i dalchie], 4 padant, A ™
Kearkn: DRl Machal 1100 i § Proshimi: fLs0 1
Ml G Raike. AE L p FECTLE LY Wi
PTSTTST [y . Fun PCE 100 p ] el
iy b i) D0 R 1280 B30 vam L] 1 Roamnksd
- e MO |zrag
Aipetima : STin. Lok -
B . 1 13 a0
irim (e S [ Frwan |un {eb umgoris 8 pagrnie I-ww-u.-ur.-
e
wan 20 T BT [ [T .
bt AT HEF 203 18203 250036 | ¥ fupars s i ooaend
ST RS WIS
sl | Frasrs L ¢ nps IMTRSIT
v o Pl Quin
gt [IE:] EUR dem
. bl il it 4 [Fe] CLR
Tl 310808 | 1 [reun e T, 10008
il bt £ frra le:mulum
L
L]
1
!
1
CTr=ram LY |
e a0 !
ot S — - -__| e ———mEmmEmmm———=a
- | |
'h_luui‘iw S ) e
- S

0 ROWARGLL CILR, £rie TOASEEHE LOBFI BRI

[L BT

Wl

T e——




Pretendimi juaj i pest® lidhur me periudh@n garantuese &shié 1 pabazuar, sepse Autariteti kontraktues
ka caktuar maksimumin prej tre vitesh, dhe né bazé t& késaj ka dhéné numrin e pikéve.Dhénja e njé
afati mé t& gjard se maksimumim i viteve nuk ndryshon asgjé.

Zyrtari Pérgjegi&s i prokurimit bazuar ne ato g u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:

Kundér kétj vendimi, ankuesi mund t& parages€ankes# prané QSHP-s€ . Ankesa prane OSHP-se¢
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Faton Gutaj

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrég i Kryetarit te Komungs;
Te gjitha paléve te interesuara;
Arkivit t& Komunés



